



Haderslev

Haderslev Kommune  
Teknik og Klima  
Christian X's Vej 39  
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34  
post@haderslev.dk  
www.haderslev.dk

Dir. tlf. 21 39 55 06  
krp@haderslev.dk

## Tilsynsrapport

### Bakke Biler A/S Hirsevej 7 6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	14.06.2023
Til stede ved tilsyn:	Flemming Aagaard, ejer af virksomheden og Kåre Lei, værkstedschef. Kjeld Refstrup Pedersen, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--

Telefon	74529800	Hjemmeside	www.bakkebiler.dk
E-mail	service@bakkebiler.dk	CVR nr.	28867603
Fax	74529220	P. nr.	1011527538

Matrikler	Matrikelnr. 1785 + 1887, Sdr. Otting under Haderslev
-----------	--

Acadre sagsnr.:	23/14513
-----------------	----------

## Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. Den er også omfattet af bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.
Godkendelse/tilladelse	Ingen relevante.
Kontaktperson ved tilsyn	Værkstedet blev gennemgået sammen med Flemming Aagaard, der er ejer og Kåre Lei, der er værkstedschef.
Baggrund for tilsyn og omfang	Tilsynet var et basistilsyn, hvor alle virksomhedens relevante miljøforhold blev gennemgået.
Produktionsforhold	Der er ikke foretaget væsentlige ændringer i indretning og drift siden seneste tilsyn i 2022. Arealerne omkring værkstedet er alle grusbelagt, dvs. foran mod Hirsevej, foran mod Klintevej samt i gården bag værkstedet.
Miljøledelse/grønt regnskab	Virksomheden har ikke et miljøledelsessystem.
Risikobekendtgørelsen	Ikke omfattet.
Driftstider	Værkstedet har åbent mandag til torsdag fra kl. 7.30 til 16.00; fredage fra kl. 7.30 til 14.15.
Antal ansatte	Foruden ejer og værkstedschef er der ansat 2 svende og 1 lærling.
Ressourcer	Der anvendes varmepumper til opvarmning af lokalerne.

## Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning	Fakturaer/kvitteringer for afhentet affald samt tømning og kontrol af olieudskiller opbevares i mappe eller elektronisk.

## Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Smøreolie opbevares i en kombineret olietank/filbænk. Andre olietyper kan findes i beholdere på rullevoogne eller i beholdere, der står på spildbakke. Større dunke med fx sprinkler- og kølervæske står på spildbakke. Spraydåser o.l. opbevares allesammen i et lukket skab i værkstedet.

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der findes ventilationsanlæg samt punktudsugning til udstødningsgas. Afkast er ført i krævet højde over tag.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Kompressor er opstillet i lukket rum i på bagsiden af værkstedet.

## Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Der er en indendørs vaskeplads med tilslutning til sandfang og olieudskiller. Der foretages bilvask i meget begrænset omfang. Klargøring af biler foretages eksternt.</p> <p>Der benyttes gulvvaskemaskine med vand og sæbe ca. hver anden dag. Brugt vaskevand tømmes i afløbet fra vaskepladsen, maskinen tømmes en gang om ugen. Vi talte om, at efter endt gulvvask bør gulvvaskemaskinen stå et stykke tid inden tømning, da eventuel olie vil være emulgeret i vaskevandet, og dermed ikke blive udskilt i udskilleren. Man kan fx indrette sig, så maskinen tømmes inden vask i stedet for efter.</p>
Vandforsyning	Alment vandforsyningsanlæg.

## Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Tømmes af Marius Pedersen, senest er der tømt og kontrolleret sandfang og olieudskiller den 1/9-2022. Der er ikke noteret fejl eller mangler ved udskilleren.

## Olie- og kemikalietanke

BBR nr.	Indhold	Volumen (l)	Etableret år	Placering	Status
2	Spildolie	1.500	1991	Nedgravet	I drift
3	Olie	1.200	1997	Indendørs	I drift
4	Diesel	1.200	2004	Indendørs	Fysisk fjernet
5	Olie	1.200	2008	Indendørs	I drift
8	Mineralske olieprodukter	2.500	?	Nedgravet	Afblandet 2011

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Placering af tanke i BBR blev fastlagt. Tank nr. 4 er fjernet ifølge virksomheden.</p> <p>Ved tilsynet drøftede vi spildolietanken.</p> <p>Den nedgravede tank til spildolie var lovlig på tidspunktet, hvor den blev taget i brug. Efter nyere regler er det ikke lovligt at opbevare affald (spildolie) i nedgravede tanke. Hvis spildolietanke hørte under Olietankbekendtgørelsens regler, ville den skulle sløjfes senest i 2031. Erfaringsmæssigt ved man, at spildolie tærer hårdere på en tank end rene olieprodukter, og derfor kan man forvente en levetid, der måske er kortere end til 2031.</p> <p>Vi aftalte, at virksomheden planlægger en udskiftning af spildolietanken med en tank over jord indenfor en overskuelig fremtid, fx indenfor et par år.</p>

## Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Opbevares på affaldspladsen i gården bag værkstedet.</p> <p>Marius Pedersen A/S henter pap, papir og blødt plastic, brændbart affald og glasaffald.</p> <p>Brugte dæk hentes af Høyer &amp; Partner.</p> <p>Metal opbevares i en åben container, der tømmes af Jespers Jernhandel.</p> <p>Ifølge Autoværkstedsbekendtgørelsen skal affaldet være beskyttet mod vejrlig, d.v.s. at containeren skal være lukket eller overdækket. Vi aftalte at virksomheden undersøger om Jespers Jernhandel kan levere en lukket eller overdækket container.</p>

## Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Spildolien opbevares i en nedgravet udendørs tank og afhentes af Marius Pedersen A/S.</p> <p>Der er senest hentet 640 kg den 26/9-2022.</p> <p>Oliefiltre, kølervæske, bremsevæske, spraydåser og elektronikaffald opbevares på den udendørs affaldsplads i lukkede solide containere i galvaniseret stål. Beholderne står på en flisebelagt plads og affaldet hentes af Marius Pedersen A/S.</p> <p>Brugte dæk hentes af Høyer &amp; Partner.</p> <p>Brugte bilbatterier opbevares i en lukket udendørs beholder og returneres til leverandøren.</p>

## Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Region Syddanmark har vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenet, og har derfor kortlagt den på vidensniveau 1 (V1).

## Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser	Der er ikke fundet behov for håndhævelser.

## Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Haderslev Kommune finder at de gennemgåede miljøforhold lever op til gældende lovgivning.  Følgende blev aftalt ved tilsynet: - at virksomheden undersøger om Jespers Jernhandel kan levere en lukket eller overdækket container. - at virksomheden planlægger en udskiftning af spildolietanken med en tank over jord indenfor en overskuelig fremtid (1-2 år).

## Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1476/2017).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration ([DMA](#)),

## Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

## Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

## Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Kjeld Refstrup Pedersen  
Miljømedarbejder